

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » 04 2018г.

№ 2576

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации
Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37
«Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования
в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям
социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования,
администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от
19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в
Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы следующего содержания:

1.1. В разделах «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», «Раздел 7» Паспорта
Программы цифры «3 490 549,7» заменить цифрами «3 492 493,0», цифры «289 117,4» заменить
цифрами «291 060,757», цифры «819 648,2» заменить цифрами «820 037,1», цифры «70534,5»
заменить цифрами «70923,357».

1.2. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 4» паспорта подпрограммы 1
цифры «1 015 434,762» заменить цифрами «1015500,006», цифры «89378,2» заменить цифрами
«89 443,4», цифры «198 752,68» заменить цифрами «198 817,92», цифры «17 768,5» заменить
цифрами «17 833,74».

1.3. В строках «1.4.4», «Итого по задаче 4» подпрограммы 1 цифры «198377,48» заменить
цифрами «198442,72», цифры «17714,0» заменить цифрами «17779,24».

1.4. В строке «Всего по подпрограмме 1» цифры «1 015 434,762» заменить цифрами
«1015500,006», цифры «89378,2» заменить цифрами «89 443,4».

1.5. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 2
цифры «1 976 215,92» заменить цифрами «1 976 245,03», цифры «156839,8» заменить цифрами
«156 868,9», цифры «244263,37» заменить цифрами «244292,48», цифры «20441,6» заменить
цифрами «20470,71».

1.6. В строке «2.5.8» цифры «235655,9» заменить цифрами «235685,01», цифры «19739,8»
заменить цифрами «19768,91».

1.7. В строке «Итого по задаче 5» подпрограммы 2 цифры «237 410,7» заменить цифрами
«237 439,81», цифры «19813,2» заменить цифрами «19 842,31».

1.8. В строке «Всего по подпрограмме 2» цифры «1 976 215,92» заменить цифрами
«1 976 245,03», цифры «156839,8» заменить цифрами «156 868,9».

1.9. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 6» паспорта подпрограммы 5
изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 5 реализуется за счет средств федерального, республиканского и
муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 5 составляет
22192,57 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,77 тыс. рублей;
2017 год – 7924,4 тыс. рублей;
2018 год – 614,3 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;
 2022 год – 0,0 тыс. рублей;
 2023 год – 0,0 тыс. рублей;
 2024 год – 0,0 тыс. рублей;
 2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 5 составляет 15812,87 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,77 тыс. рублей;
 2017 год – 3099,1 тыс. рублей;
 2018 год – 696,0 тыс. рублей;
 2019 год – 0 тыс. рублей;
 2020 год – 0 тыс. рублей;
 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
 2022 год – 0,0 тыс. рублей;
 2023 год – 0,0 тыс. рублей;
 2024 год – 0,0 тыс. рублей;
 2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней.

1.10. В строках «5.1», «5.3», «5.5», «5.6», «Всего по подпрограмме 5» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 столбцы «всего», «2018 год» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия	Источник финансирования	всего	2018 год
5.1	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций	муниципальный бюджет	5004,747	181,747
		республиканский бюджет	337,3	
		федеральный бюджет		
5.3	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций	муниципальный бюджет	8961,95	428,56
		республиканский бюджет	1101,9	
		федеральный бюджет		
5.5	Софинансирование расходных обязательств, по укреплению материально-технической базы общеобразовательных организаций	муниципальный бюджет	48,7	22,4
		республиканский бюджет	927,6	427,6
		федеральный бюджет		
5.6	Софинансирование расходных обязательств, по укреплению материально-технической базы дошкольных образовательных организаций	муниципальный бюджет	218,70	59,3
		республиканский бюджет	3033,90	1126,9
		федеральный бюджет		
	Всего по подпрограмме 5		22192,57	2250,5

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского
 муниципального района



Цыбаков В.Г.